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PROTOKÓŁ Nr XII.2012 

z obrad Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,  
która odbyła się w dniu 11 października 2012r. w godz. 15.00-15.25 

w sali Rady Miasta 
 

 

Podjęto uchwały: 

XII.149.2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta 

   Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie  

   budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok. 

XII.150.2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

   Jastrzebie-Zdrój na lata 2012-2040. 

 
 
Ad. 1 
 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Otwarcia XII Sesji Nadzwyczajnej dokonał wiceprzewodniczący Rady Miasta – 
Ryszard Piechoczek. Powitał zebranych i stwierdził,  na podstawie  listy obecności, 
że obrady sesji są prawomocne, ponieważ  udział w sesji bierze wymagana liczba 
radnych. W sesji wzięło udział  17 radnych.  Udziału w sesji nie wzięli radni: 
Damian Gałuszka, Łukasz Kasza, Andrzej Kinasiewicz, Bernadeta Magiera, Andrzej 
Matusiak i Tadeusz Sławik – usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik  Nr 1  do niniejszego protokołu.  
 
Wiceprzewodniczacy RM poinformował, że 10 października 2012r. wpłynął 
wniosek Prezydenta Miasta w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej RM. 
 
Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załacznik  Nr 2  do niniejszego protokołu.  
 
Wiceprzewodn. RM stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik  Nr 3  do niniejszego protokołu.  
 
 
 
Ad. 2 
Wybór  komisji uchwał i wniosków. 
 
 
Anna Toborowicz 
- W imieniu Klubu Radnych  Wspólnota Samorządowa, zgłaszam do pracy w 



 

 

 

komisji radną Iwonę Rosińską – wyraziła zgodę. 
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Norbert   Małolepszy 
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, zgłaszam do pracy w 
komisji radnego Mariana Króliczka – wyraził zgodę. 
 
Ryszard Piechoczek 
- W imieniu Klubu Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej, zgłaszam do pracy 
w komisji radnego Jerzego Lisa – wyraził zgodę. 
 
- Kto z państwa jest za podanym składem komisji uchwał i wniosków ? 
 
za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 1 
 
 -  Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty  
    większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 4  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
P r z e r w a 
godz. 15.05 – 15.10 
 
 
 
Ad. 3 
 
Podjęcie uchwał.  
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. RM 
- Proszę o przedstawienie projektu uchwały i  uzasadnienia.  
 

 

Przewodniczący komisji uchwał i wniosków radny  Marian Króliczek przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.155.2011 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu  Miasta 

Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok.  

 

Dariusz Holesz  -  Skarbnik Miasta 

- Pierwsza zmiana  dotyczy dostępu do szerokopasmowego  internetu. W tym 

roku  mieliśmy zabezpieczone środki na 12 mln zł i 2 mln zł w roku następnym. 

Harmonogram robót jest odwrotny do naszego planu  i potrzebowaliśmy zgodę 



 

 

 

marszałka województwa na zmianę  harmonogramu robót. Taka zgoda jest. 

Dlatego środki zostały przeniesione z roku 2012 na rok 2013.  W załączniku nr 3, 
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w części drugiej programu – użyteczność publiczna, pozycja 4 tj. 

szerokopasmowy dostęp do internetu widać, jakie są planowane wydatki. Całość  

prawie 17 600  tys. zł,  z czego w 2012 ponad 2 600 tys. zł  i 14 907 tys. zł w 

2013r.  Jeśli chodzi o II etap budowy drogi głównej południowej, to umowa musi 

byc podpisana najpóźniej w poniedziałek, stąd zwołanie dzisiejszej sesji. Plan 

wydatków został przedstawiony.  W 2012r. na drugi etap budowy zmniejsza się 

środki, a w 2013  jest 80 208 tys. zł, w 2014r. to 50 093 tys. zł. Dofinansowanie 

nie jest 85%:15%, tylko 68%:32%.  Podjęcie uchwały pozwoli na zmiany w 

budżecie miasta.  

 

Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. RM 

- Czy są pytania do projektu uchwały ?   

Roman Foksowicz 

- Pytanie dotyczy procedury zwołania sesji.  Trudno decydować w sprawach 

finansowych, mając materiały na sesję dzień wcześniej. Informacja była w 

poniedziałek o tym, że będzie sesja nadzwyczajna.  Materiały dostaliśmy wczoraj. 

Trochę to jest nie w porządku, że tak z dnia na dzień, dostajemy materiały i 

dopiero wtedy, można się zapoznawać z nimi. Nie wszyscy wczoraj odebrali, nie 

wszyscy byli. Prosiłbym, żeby na następny raz, jakiś okres czasu zostawić na 

zapoznanie się z materiałami.  Dziękuję. 

Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. RM 
- Dziękuję, postaram się dostosować. 
 
Krzysztof Baradziej  -  Zastępca Prezydenta Miasta 
- W kwestii wyjaśnienia. Gdyby nie było potrzeby zwoływania sesji, to byśmy 
jej nie zwoływali. W trybie nadzwyczajnym sesję zwołuje przewodniczący rady. 
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. RM 
- Dziękuję,  czy są jeszcze pytania do projektu uchwały ?  Nie widzę. Kto za 
przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu ? 
 
 
Uchwała Nr XII.149.2012 w sprawie zmiany Uchwały  Nr XVIII.155.2011 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 
budżetu  Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok została przyjęta głosami:  
za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się - 6. 



 

 

 

 -   Stwierdzam, że uchwała została przyjęta większością głosów. 

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 5  do niniejszego 
protokołu.  
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Przewodn. komisji uchwał i wniosków przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-

2040.  

 

Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewodn. RM 

- Czy są uwagi do projektu uchwały ?  Nie widzę.  Kto za przyjęciem uchwały 

w proponowanym brzmieniu ? 

 

Uchwała Nr XII.150.2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2012-2040 została przyjęta 
głosami:  za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 7. 

 -  Stwierdzam, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik  Nr 6  do niniejszego 
protokołu.  
 
 
 
Ad. 4 
 
Wolne głosy i wnioski.  
 
Jerzy Lis 
- W każdej odpowiedzi ze strony miasta, dotyczącej parkingu, czytam, że 
urzędnicy tutaj nie parkują, tylko gdzie indziej.  Proponuję wytyczyć miejsce, 
gdzie będą petenci mogli zaparkować, gdzie klienci urzędu miasta, a  które są 
zarezerwowane dla urzędników miasta.  Jeśli to ustalimy, będziemy wiedzieć jaka 
jest ilość  wolnych miejsc przy urzędzie miasta.  W innych miastach wyznaczone 
są  stanowiska parkingowe dla urzędników, czy pojazdów służbowych.  Trzeba 
zastanowić się, czy u nas w mieście czegoś takiego nie wprowadzić.  Dziękuję. 
 
Lucyna Maryniak 
- Poruszamy temat parkingów.  Zrobiłam rekonesans i jest nieewykorzystany 
parking przy MOSiR-ze.   Wydaje mi się, panie prezydencie, że jest to zasadne 
rozwiązanie,  żeby urzędnicy  tam parkowali.  Dziękuję. 
 
Krzysztof Baradziej  -  Zastępca Prezydenta Miasta 
− Rada miasta nie podjęła uchwały,  która miała zapewnić przynajmniej 



 

 

 

częściowe rozwiązanie sprawy. Mówię o płatnym parkowaniu dla urzedników, 
dla klientów banku, innych  przypadkowych osób, co by skutecznie parkowanie 
ograniczyło.  Z propozycją opłaty powrócimy.  Zostanie zamontowany szlaban 
z automatem, będzie wydawany bilet i  zostaną ustalone zasady za  czas 
parkowania.  Każdy, kto zostawi  samochód na cały dzień, na koniec dniówki 
dostanie kwotę do zapłaty. To skutecznie ograniczy parkowanie, bowiem osoby 
nie będące petentami urzędu, nie będą parkować.  Taki system parkingowy 
jest do zabudowania.  Sprawa wymaga uchwały rady miasta, więc ta kwestia  
do porządku obrad rady wróci.  Zlecona jest koncepcja wykonania drogi, która 
połączy obecny parking urzędu miasta, z parkingiem za  Omegą.  Będzie on 
wtedy bardziej wykorzystany. 

 
 
 
 
Ad. 5 
 
Zakończenie posiedzenia. 
 
Ryszard Piechoczek  -  Wiceprzewod. RM 
- Zamykam obrady XII Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Dziękuję państwu za udział w obradach sesji. 
 
 
 
  
 
 
 
Protokołowała  
Alicja Trocka 
 
 
 


